ao erário, em virtude de percepção indevida de valores após desligamento do Programa Partiu 
Estágio sendo oportunizado, desde, já, a apresentação de IMPUGNAÇÃO dos valores arbitrados 
como devidos para fins de ressarcimento no presente processo de reparação de danos, no qual, 
após realização de cálculo revelou o montante de R$ 207,38 (duzentos e sete reais e trinta e 
oito centavos), devidamente atualizado pelo INPC, conforme restou  apurado no processo nº 
019.0145.2023.0144618-13, sendo facultado a Vossa Senhoria a juntada de documentos que 
julgar importantes para o esclarecimento dos fatos.
Outrossim, informamos a Vossa Senhoria que os autos processuais se encontram disponíveis

[...]

em Enfermagem, matrícula n° 92066239, lotada à época no Hospital Geral do Estado, por se 
encontrar em local inacessível, para, que no prazo de 30 (trinta) dias corridos contados a partir 
do terceiro dia após a publicação desta notificação, efetue o pagamento no valor de R$ 601,49 
(seiscentos e um reais e quarenta e nove centavos), através do pagamento do Documento de 
Arrecadação Estadual - DAE (disponível para retirada na sede da Corregedoria), com vistas ao 
ressarcimento dos danos causados ao Estado por ocasião de percepção indevida de salário